
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     25 .03.2021                                    р.п.  Мордово                                       №175 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Мордовского района в рамках межведомственного 

взаимодействия 

 

      На основании постановления администрации района от  22.05.2020  №  239 

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией  Мордовского района,  для размещения в Региональном реестре 

государственных и муниципальных услуг Тамбовской области» ( в редакции от 

03.03.2021) , администрация района постановляет: 

      1.Утвердить  перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Мордовского района в рамках межведомственного 

взаимодействия,  согласно приложению. 

      2. Признать  утратившими  силу постановления администрации района: 

      от 11.12.2018  № 765 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Мордовского района в рамках 

межведомственного взаимодействия»; 

      от 09.06.2020 № 275 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 11.12.2018 № 765 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Мордовского района в рамках 

межведомственного взаимодействия». 

       3. Опубликовать настоящее постановление   на сайте сетевого издания «РИА 

ТОП68» (www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной сети 

Интернет.  

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района  С.В.Ковешникова. 

 

 

 

Глава Мордовского района                                           С.В.Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

Приложение 

Утвержден 

постановлением администрации                                                                                                                                 

                                                                              района от   25 .03.2021     №175  

 

Перечень  

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Мордовского района в рамках межведомственного 

взаимодействия 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги Ответственное 

структурное 

подразделение 

администрации  

района 

Орган муниципальной  власти, иное 

ведомство, располагающее сведениями 

(документами), необходимыми для 

предоставления услуги/ поставщик 

данных 

1 2 3 4 

1 Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории  

Отдел экономики 

администрации 

района 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

 

Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Управление лесами Тамбовской области 

 

Органы местного самоуправления   

Мордовского муниципального района 

Тамбовской области 

2 Выдача разрешения, переоформление разрешения, продление срока 

действия разрешения или выдача дубликата и копий разрешения  на 

право организации розничного рынка 

Отдел экономики 

администрации 

района 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

 

Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

3 Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта 

капитального строительства, продление срока его действия, а также 

Отдел архитектуры и 

строительства 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 



внесение изменений в разрешение на строительство администрации 

района 

 

Управление Федеральной налоговой 

службы России по Тамбовской области 

 

Управление по охране окружающей 

среды и природопользованию 

Тамбовской области 

 

4 Выдача разрешений на установку  и эксплуатацию рекламных 

конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний 

о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций 

Отдел архитектуры и 

строительства 

администрации 

района 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

 

Федеральное казначейство Российской 

Федерации 

5 Выдача  специальных разрешений на движение по автомобильным 

дорогам  тяжеловесного и (или) крупногабаритного  средства 

Отдел архитектуры и 

строительства 

Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Управление Федерального казначейства 

по Тамбовской области 

 

Органы местного самоуправления   

Мордовского муниципального района 

Тамбовской области 

 

6 Выдача  градостроительного  плана  земельного  участка Отдел архитектуры и 

строительства 

Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

 

Организации, осуществляющие 

эксплуатацию сетей инженерно-

технического обеспечения 

7 Выдача акта освидетельствования проведения  основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) 

капитала 

Отдел архитектуры и 

строительства 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

8 Принятие решения о признании молодой семьи  участницей Отдел по культуре, Органы местного самоуправления 



подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной 

целевой программы «Жилище» 

спорту и делам 

молодежи 

поселения  

Мордовского муниципального района 

Тамбовской области 

 

9 Предоставление  разрешения на ввод объекта  в  эксплуатацию Отдел архитектуры и 

строительства 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

 

Управление Федеральной налоговой 

службы России по Тамбовской области 

 

Управление 

государственного строительного надзора 

Тамбовской области 

 

Управление по охране окружающей 

среды и природопользованию 

Тамбовской области 

10 Предоставление юридическим лицам и гражданам в собственность, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование,аренду земельных участков из состава земель, 

находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена 

Отдел экономики Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

11 Предоставление земельных участков гражданам в собственность 

бесплатно отдельным категориям граждан, установленных законом 

Тамбовской области 

Отдел экономики  

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

12 Предоставление в собственность, аренду, постоянное( бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка без 

проведения торгов 

Отдел экономики Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

13 Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 

границах населённого пункта, садоводства, дачного хозяйства, 

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

Отдел экономики Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

 



деятельности 

14 Предварительное согласование  предоставления земельного участка Отдел экономики Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

15 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 

которые  находятся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитута, публичного сервитута 

Отдел экономики Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Тамбовской области 

 

Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Управление лесами Тамбовской области 

 

Управление градостроительства и 

архитектуры Тамбовской области 

16 Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) 

пользования, права пожизненного наследуемого владения на 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена 

Отдел экономики Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

17 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена, и на которых расположены здания, строения, 

сооружения 

Отдел экономики Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

18 Принятие решения о предоставлении земельного участка для 

строительства объектов капитального строительства или об отказе в 

принятии такого решения 

Отдел экономики Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

Управление лесами Тамбовской области 

Органы местного самоуправления   

Мордовского муниципального района 

Тамбовской области 



19 Заключение нового договора аренды земельного участка для 

завершения строительства 

Отдел экономики Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

20 Принятие решения о предоставлении земельных участков в 

собственность бесплатно для строительства в границах застроенной 

территории, в отношении которой принято решение о развитии, или 

об отказе в принятии такого решения 

Отдел экономики Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

21 Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке либо несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам и (или) 

недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке 

Отдел архитектуры и 

строительства 

Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

22 Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности 

Отдел экономики Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Тамбовской области 

 

Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Управление лесами Тамбовской области 

 

Управление градостроительства и 

архитектуры Тамбовской области 



23 Установление сервитута в отношении земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности 

Отдел экономики Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Тамбовской области 

 

Федеральная налоговая служба 

Российской Федерации 

 

Управление лесами Тамбовской области 

 

Управление градостроительства и 

архитектуры Тамбовской области 

 


